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Fee Schedule

November, 2023

We believe that Investing should be fair, transparent, and accessible to all. That’s why we aim to
keep our costs low.

Vest does charge commissions to buy or sell US listed stocks & ETFs and also has maintenance
fees – Commissions and fees will be in place starting July 9th, 2023

Commissions or Execution Fees 0.5% per trade

Up To $10 per trade

Monthly Maintenance fee $1 per month

Waived if the account is funded during the month

Fees charged by our regulators (SEC & FINRA)

SEC fee $22.90

per $1,000,000 of principal, rounded to the nearest cent

TAF fee $0.00130

sell side only per share, rounded up to the nearest cent, maximum of
$6.49

ADR fee Varies by ADR

Please, refer to ADR prospectus for additional detail

Note: Regulatory fees are mandated fees passed onto the investors. These occur when users sell a stock or ETF, and
often cost only a few cents.



Fees charged on other products

SmartVest Up to 1.5% annual fee

Advisor services provided by VestWealth Inc., a registered investment
advisor

Margin Debit Contact Us

Currency

BRL/USD PIX Deposit & Withdrawal 1.85%

Remittance services provided by FacilitaPay Pagamentos S/A Plus 0.38% IOF

Withdrawal and administrative request fees

Outgoing US wire transfer $25

Outgoing non-US wire transfer $35

ACH returns $20

Deposits and withdrawals per transaction

Transfer fees

ACAT incoming Free

ACAT outgoing and transfers $65

per account



ACAT out · Non-US $65

per account

DTC deliveries / receives $35

per position

DWAC transfer $130

per position

DRS transfer $55

Incoming and outgoing per position

Other fees

Monthly Maintenance fee $1 per month

Waived if the account is funded during the month

Wire deposit returns $35

per wire

Tax document request $5

Fax and regular mail per request

1099 request for exempt account $5

per request

Paper copy of trade confirmations $5

per confirmation



Paper copy of monthly account statements $5

per statement

As always, our investors are our top priority. If you have any questions or concerns,
support@mivest.io.

Vest Inc. and Northbound Securites LLC (“Vest”) and its affiliates may waive all, or part of any of these fees,
permanently or for a period of time, at its sole discretion for any reason. Fees are subject to change at any time. This is
not an offer, or solicitation of any offer to buy or sell any security, investment or other product.

Processing and service fees assessed by third parties may be passed through to the customer’s account. Some
products and services offered by Vest may require additional fees or transaction minimums for certain products or
services not specifically listed here.

As of November 17, 2023

mailto:support@mivest.io


TABELA DE TAXAS

Novembro de 2023

Acreditamos que o investimento deve ser justo, transparente e acessível a todos. É por isso que
buscamos manter nossos custos baixos.

A Vest cobra comissões pela compra ou venda de ações, REITs e ETFs listados nos EUA e
também cobra taxas de manutenção - As comissões e taxas entrarão em vigor a partir de 9 de
julho de 2023.

Comissões e/ou taxas de execução 0,5% por negociação

Até US$10 por negociação

Taxa de manutenção mensal US$1 por mês

Será isentado se a conta receber depósito durante o mês.

Taxas cobradas por nossos órgãos reguladores (SEC e FINRA)

Taxa da SEC US$22.90

por US$1.000.000 em principal, arredondado para o
centavo mais próximo.

Taxa TAF US$0.00130

Aplicável somente ao lado vendedor por ação, arredondada
para o centavo mais próximo, sendo cobrado o valor

máximo de US$6,49.

Taxa de ADR Varia de acordo com a ADR

Para obter mais informações, consulte o prospecto do ADR.

Observação: As taxas regulatórias são taxas obrigatórias cobradas dos investidores. Elas ocorrem quando os
usuários vendem uma ação ou ETF e geralmente custam apenas alguns centavos.



Taxas cobradas em outros produtos

SmartVest Até 1,5% de taxa anual

Serviços de consultoria prestados pela VestWealth Inc., um consultor
de investimentos registrado.

Débito de margem Entre em contato conosco

Moeda

Spread aplicável a depósitos de Real para Dólar
(BRL/USD) via PIX ou TED.

1.85%

Serviços de remessa fornecidos pela Facilita Pay Pagamentos S/A Mais 0,38% de IOF

Spread aplicável ao saque de Dólar para Real
(BRL/USD) via PIX ou TED.

1.85%

Serviços de remessa fornecidos pela Facilita Pay Pagamentos S/A

Imposto de Operações Financeiras - Aplicável a
cada transação

0,38% de IOF

Taxas de outra modalidades de saque e de aplicação administrativa

Transferência eletrônica de saída dos EUA (WIRE) US$25

Transferência eletrônica de saída fora dos EUA
(WIRE)

US$35

Devoluções ACH US$20

Aplicável aos depósitos e saques Por transação

Taxas de transferência

Entrada de ACAT Grátis



Saídas e transferências de ACAT $65

Cobrado por conta

ACAT de saída - fora dos EUA $65

Cobrado por conta

Entregas/recebimentos de DTC US$35

Cobrado por posição

Transferência DWAC US$130

Cobrado por posição

Transferência DRS US$55

Entrada e saída Cobrado por posição

Outros encargos

Taxa de manutenção mensal US$1 por mês

Será isentado se a conta receber depósito durante o mês.

Devolução de depósitos bancários (Wire) US$35

Cobrado por transferência

Solicitação de documentos fiscais US$5

Enviados via fax ou correio Cobrado por solicitação

Solicitação de 1099 para conta isenta US$5

Cobrado por solicitação



Cópia impressa das confirmações de negociação US$5

Cobrado por solicitação

Cópia impressa dos extratos mensais da conta US$5

Cobrado por extrato

Como sempre, nossos investidores são nossa maior prioridade. Se você tiver alguma dúvida ou
preocupação, ajuda@mivest.io.

A Vest Inc. e a Northbound Securites LLC ("Vest") e suas afiliadas podem renunciar a todas ou parte dessas taxas,
permanentemente ou por um período de tempo, a seu critério exclusivo e por qualquer motivo. As taxas estão sujeitas
a alterações a qualquer momento. Esta não é uma oferta ou solicitação de oferta para compra ou venda de títulos,
investimentos ou outros produtos.

As taxas de processamento e serviço cobradas por terceiros podem ser transferidas para a conta do cliente. Alguns
produtos e serviços oferecidos pela Vest podem exigir taxas adicionais ou mínimos de transação para determinados
produtos ou serviços não especificamente listados aqui.

A partir de 17 de novembro de 2023

mailto:ajuda@mivest.io


LISTA DE TARIFAS

Noviembre 2023

Creemos que invertir debe ser justo, transparente y accesible para todos. Es por eso que nuestro
objetivo es mantener nuestros costos bajos.

Vest cobra comisiones por comprar o vender acciones cotizadas en EE.UU. y ETFs y también
tiene tarifas de mantenimiento - Las comisiones y tarifas estarán en vigor a partir del 9 de julio de
2023.

Comisiones o tasas de ejecución 0.5% por operación

Hasta $10 USD por operación

Cuota mensual de mantenimiento $1 USD al mes

No se aplica si la cuenta recibe fondos durante el mes.

Comisiones cobradas por nuestros reguladores (SEC y FINRA)

Comisión SEC $22.90 USD

por cada 1.000.000 $ de capital, redondeado al céntimo
más próximo

Comisión TAF $0.00130 USD

sólo para la parte vendedora por acción, redondeado al céntimo más cercano, máximo
de $6,49 USD

Comisión ADR Varía según el ADR

Para más información, consulte el folleto del ADR.

Nota: Las comisiones reguladoras son comisiones obligatorias que se repercuten a los inversores. Se producen cuando los
usuarios venden una acción o ETF, y a menudo sólo cuestan unos céntimos



Comisiones aplicadas a otros productos

SmartVest Hasta un 1,5% de comisión anual

Servicios de asesoramiento prestados por VestWealth Inc. un asesor

de inversiones registrado

Débito de margen Contáctenos

Divisa

BRL/USD PIX Depósito y Retirada 1.85%

Servicios de remesas prestados por FacilitaPay Pagamentos S/A Más 0,38% IOF

Comisiones de retirada y solicitud administrativa

Transferencia bancaria saliente de EE.UU. $25 USD

Transferencia bancaria saliente no
estadounidense

$35 USD

Devoluciones ACH $20 USD

Depósitos y reintegros por transacción

Gastos de transferencia

Entrada ACAT Gratis

Salidas y transferencias ACAT $65 USD

por cuenta



ACAT salida - No EE.UU. $65 USD

por cuenta

Entregas / recepciones DTC $35 USD

por posición

Transferencia DWAC $130 USD

por posición

Transferencia DRS $55 USD

Entrante y saliente por posición

Otras Tarifas

Cuota mensual de mantenimiento $1 USD al mes

Exención si la cuenta recibe fondos durante el mes

Devolución de depósitos bancarios $35 USD

por transferencia

Solicitud de documentos fiscales $5 USD

Fax y correo ordinario por solicitud

Solicitud de 1099 para cuenta exenta $5 USD

por solicitud

Copia en papel de confirmaciones de operaciones $5 USD

por confirmación



Copia en papel de los extractos de cuenta
mensuales

$5 USD

por extracto

Como siempre, nuestros inversores son nuestra máxima prioridad. Si tiene alguna pregunta o
duda, soporte@mivest.io.

Vest Inc. y Northbound Securites LLC ("Vest") y sus filiales pueden renunciar a la totalidad o parte de cualquiera de
estas comisiones, de forma permanente o durante un periodo de tiempo, a su entera discreción y por cualquier
motivo. Las tarifas están sujetas a cambios en cualquier momento. No se trata de una oferta o solicitud de oferta de
compra o venta de valores, inversiones u otros productos.

Las comisiones de procesamiento y servicio aplicadas por terceros pueden repercutirse en la cuenta del cliente.
Algunos productos y servicios ofrecidos por Vest pueden requerir tarifas adicionales o mínimos de transacción para
determinados productos o servicios que no se enumeran específicamente aquí.

A partir del 17 de noviembre de 2023

mailto:soporte@mivest.io

